
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησίες που 
βρίσκονται στα Ο.Τ. 496α και 499 του Δήμου Αι-
γάλεω.

2 Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της ρυ-
μοτομικής απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ 
051201938010 που βρίσκεται επί της οδού Αναπαύ-
σεως 29, στο Ο.Τ. 258α του Δήμου Περιστερίου.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

3 Ειδοποίηση για συμπληρωματική παρακατάθεση 
αποζημίωσης από αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτων (ιδ.3 και 4), στην Κνωσσό ΠΕ Ηρακλείου, 
για αρχαιολογικούς σκοπούς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 846801 (1)

Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της ρυ-

μοτομικής απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησίες που βρί-

σκονται στα Ο.Τ. 496α και 499 του Δήμου Αιγάλεω.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 (Α΄ 238) για τον «Οργανισμό Πε-
ριφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αρ.  44403/2011 (Β΄ 2494 και Β΄ 2822), 109290/39629/ 
23-12-2016 (Β΄ 4251), 66313/24553/25-08-2017 (Β΄ 3051) 
και 37419/13479/08-05-2018 (Β΄ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 18641/05-01-2024 απόφαση Περιφερει-
άρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη 
και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ).

4. Την υπ’ αρ. 126895/31-01-2024 (Β΄ 740) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής για την μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων.

5. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 138) και τις δια-
τάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

6. Το από 17-7-1923 ν.δ. (Α΄ 228) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 1, 3, 7, 9 και 70.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-
νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 245).

9. Την υπ’ αρ. 23032/247/16-11-1989 απόφαση του 
Νομάρχη Δυτικής Αττικής «Μερική αναθεώρηση εγκε-
κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Αιγάλεω» (Δ΄ 712) 
όπως αυτή αναδημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ΄ 975/2004.

10. Την υπ’ αρ. 28195/01-07-2009 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
«Τροποποίηση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) 
του δήμου Αιγάλεω (Ν. Αττικής)» (Α.Α.Π. 347).

11. Την υπ’ αρ. 33710/16-06-2023 αίτηση των φερόμε-
νων συνιδιοκτητών Πολύμνιας συζ. Γερασίμου Αυλωνί-
του, το γένος Καρατζοπούλου και λοιπών (σύνολο 12) 
προς τον Δήμο Αιγάλεω.

12. Την από 02-11-2023 εισήγηση του Διευθυντή Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αιγάλεω. 

13. Την υπ’ αρ. 77/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Αιγάλεω.

14. Την υπ’ αρ. 216/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αιγάλεω.

15. Την υπ’ αρ. 214/2024 απόφαση ψήφισης του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου, του οικονομικού έτους 2025, 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αιγάλεω.

16. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 
φάκελο.

και επειδή:
1. Με την από 02-11-2023 εισήγηση του Διευθυντή 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αιγάλεω, παρουσιά-
στηκε η πολεοδομική αναγκαιότητα διατήρησης των 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 598

6167

06.08.2025 18:50:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6168 Τεύχος Δ’ 598/05.08.2025

κοινόχρηστων χώρων στα Ο.Τ. 496α και 499 του Δήμου, 
καθώς και τα ποσά αποζημίωσης για τις, υπό απαλλο-
τρίωση, ιδιοκτησίες με ΚΑΕΚ 050114403009 εμβαδού 
134,32 τ.μ., ΚΑΕΚ 050114403010 εμβαδού 158,78 τ.μ., 
ΚΑΕΚ 050114403001 εμβαδού 101,56τ.μ. και ΚΑΕΚ 
050114504001 εμβαδού 262,19 τ.μ.

2. Με την υπ’ αρ. 77/2023 απόφασή της, η Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αιγάλεω, αφού έλαβε υπόψη 
την από 02-11-2023 εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου, εισηγήθηκε, στο Δημοτικό Συμ-
βούλιο, τη λήψη απόφασης σχετικά με την τροποποίηση 
του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου ή την επανεπι-
βολή της αρθείσας ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης των 
ως άνω ακινήτων.

3. Με την υπ’ αρ. 216/2023 απόφασή του, το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου Αιγάλεω, αφού έλαβε υπόψη την 
υπ’ αρ. 77/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου, αποφάσισε την επανεπιβολή της αρθείσας 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, για τη διατήρηση των ως 
άνω ιδιοκτησιών ως κοινόχρηστων χώρων (Δ΄ 712/1989 
και αναδημοσίευση στο ΦΕΚ Δ΄ 975/2004), αναγνωρί-
ζοντας την πολεοδομική αναγκαιότητα διατήρησης της 
δέσμευσης.

4. Με την υπ’ αρ. 214/2024 απόφασή του, το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου Αιγάλεω, αποφάσισε τη ψήφιση 
του προϋπολογισμού του Δήμου, του οικονομικού έτους 
2025, στον οποίο αναγράφεται στον κωδικό 30.7111.030 
«Καταβολή αποζημίωσης λόγω επανεπιβολής της αρθεί-
σας ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε ακίνητα που βρί-
σκονται στα Ο.Τ. 496α και Ο.Τ. 499», ποσό 347.089,52 
ευρώ, αποφασίζουμε:

Την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 
κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, στις ιδιοκτησίες με ΚΑΕΚ 
050114403009 εμβαδού 134,32 τ.μ., ΚΑΕΚ 050114403010 
εμβαδού 158,78 τ.μ., ΚΑΕΚ 050114403001 εμβαδού 
101,56 τ.μ. και ΚΑΕΚ 050114504001 εμβαδού 262,19 τ.μ.,  
που βρίσκονται στα Ο.Τ. 496α και 499 του Δήμου Αι-
γάλεω, για τη διατήρηση των κοινόχρηστων χώρων 
(χώρος πρασίνου, πεζόδρομοι, χώρος στάθμευσης και 
τμήμα οδού), όπως είχαν θεσμοθετηθεί με την υπ’ αρ. 
23032/247/16-11-1989 απόφαση του Νομάρχη Δυτικής 
Αττικής «Μερική αναθεώρηση εγκεκριμένου ρυμοτομι-
κού σχεδίου Δήμου Αιγάλεω» (Δ΄ 712) όπως αυτή είχε 
αναδημοσιευθεί στο ΦΕΚ Δ΄ 975/2004.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της από-
φασης αυτής, στον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) 
ημερών, από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Ιουνίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 846832 (2)

Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία με 
ΚΑΕΚ 051201938010 που βρίσκεται επί της οδού 
Αναπαύσεως 29, στο Ο.Τ. 258α του Δήμου Περι-
στερίου.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 για τον «Οργανισμό Περιφέρει-
ας Αττικής» (Α’  238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αρ.  44403/2011 (Β΄ 2494 και Β΄ 2822), 109290/39629/ 
23-12-2016 (Β΄ 4251), 66313/24553/25-08-2017 (Β΄ 3051) 
και 37419/13479/08-05-2018 (Β΄ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 18641/05-01-2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερει-
άρχη και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ).

4. Την υπ’ αρ. 126895/31-01-2024 (Β΄ 740) απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Αττικής για την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

5. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 138) και τις δια-
τάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

6. Το από 17-7-1923 ν.δ. (Α΄ 228) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 1, 3, 7, 9 και 70.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98),  
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την  περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-
νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 245).

9. Το από 23-06-1970 β.δ.  «Περί τροποποιήσεως και 
επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Περιστερίου 
(Αττικής) και καθορισμού των όρων και περιορισμών 
δομήσεως των οικοπέδων αυτού» (Δ΄ 139).

10. Το από 14-09-1981 π.δ.  «Περί επεκτάσεως του 
ρυμοτομικού σχεδίου Περιστερίου (Αττικής)» (Δ΄ 569).

11. Την υπ’ αρ. 35922/13-07-2023 αίτηση των φερόμε-
νων συνιδιοκτητριών Αθηνάς Κατσιβέλη και Χριστίνας 
Κατσιβέλη, προς τον Δήμο Περιστερίου.

12. Την υπ’ αρ. 342/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Περιστερίου.

13. Τις υπ’ αρ. 400/2024 και 55/2025 αποφάσεις της 
Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Περιστερίου.

14. Την υπ’ αρ. 162/2024 απόφαση έγκρισης αναμόρ-
φωσης του προϋπολογισμού του Δήμου, του έτους 2024 
(απόφαση 400/2024 της Δημοτικής Επιτροπής), του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου.

15. Την υπ’ αρ. 18/2025 απόφαση έγκρισης αναμόρ-
φωσης του προϋπολογισμού του Δήμου, του έτους 2025 
(απόφαση 55/2025 της Δημοτικής Επιτροπής), του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6169Τεύχος Δ’ 598/05.08.2025

16. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 
φάκελο.

και επειδή:
1. Με την υπ’ αρ. 342/2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, αναγνωρίστηκε η 
πολεοδομική αναγκαιότητα διατήρησης του εν θέματι 
ακινήτου ως κοινόχρηστου χώρου και αποφασίστηκε 
η επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της ρυμο-
τομικής απαλλοτρίωσης του ακινήτου αυτού, εμβαδού 
430,14τ.μ,. με ΚΑΕΚ 051201938010 που βρίσκεται επί 
της οδού Αναπαύσεως 29, στο Ο.Τ. 258α, φερόμενων 
συνιδιοκτητριών Αθηνάς Κατσιβέλη και Χριστίνας Κα-
τσιβέλη.

2. Στις υπ’ αρ. 400/2024 και 55/2025 αποφάσεις της 
Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Περιστερίου, με τις 
οποίες αποφασίστηκε η εισήγηση της 13ης αναμόρφω-
σης του προϋπολογισμού του Δήμου, του έτους 2024 
και η εισήγηση της 1ης αναμόρφωσης του προϋπολο-
γισμού του Δήμου, του έτους 2025, προς το Δημοτι-
κό Συμβούλιο, αντίστοιχα, αναγράφεται στον κωδικό 
40.7111.004 «Απαλλοτρίωση ακινήτου στο Ο.Τ. 258α επί 
της οδού Αναπαύσεως 29 με ΚΑΕΚ 051201938010», ποσό 
350.000,00 ευρώ και στον κωδικό 40.7121.004 «Απαλλο-
τρίωση επικείμενων επί ακινήτου στο Ο.Τ. 258α επί της 
οδού Αναπαύσεως 29 με ΚΑΕΚ 051201938010», ποσό 
18.000,00 ευρώ.

3. Με τις υπ’ αρ. 162/2024 και 18/2025 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, εγκρί-
θηκε η αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 
του έτους 2024 και του έτους 2025, σύμφωνα με τις 
υπ’ αρ. 400/2024 και 55/2025 αποφάσεις της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου, αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

Την επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της ρυμο-
τομικής απαλλοτρίωσης, σε ιδιοκτησία, εμβαδού 430,14 τ.μ,.  
με ΚΑΕΚ 051201938010 που βρίσκεται επί της οδού Ανα-
παύσεως 29, στο Ο.Τ. 258α του Δήμου Περιστερίου, φερό-
μενων συνιδιοκτητριών Αθηνάς Κατσιβέλη και Χριστίνας 
Κατσιβέλη, για τη διατήρηση τμήματος κοινόχρηστου πρά-
σινου, όπως είχε θεσμοθετηθεί με το από 23-06-1970 β.δ.  
«Περί τροποποιήσεως και επεκτάσεως του ρυμοτομικού 
σχεδίου Περιστερίου (Αττικής) και καθορισμού των όρων 
και περιορισμών δομήσεως των οικοπέδων αυτού» (Δ΄ 139) 
και το από 14-09-1981 π.δ.  «Περί επεκτάσεως του ρυμοτο-
μικού σχεδίου Περιστερίου (Αττικής)» (Δ΄ 569).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της από-
φασης αυτής, στον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) 
ημερών, από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουλίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 345004 (3)

Ειδοποίηση για συμπληρωματική παρακατάθεση 
αποζημίωσης από αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτων (ιδ.3 και 4), στην Κνωσσό ΠΕ Ηρακλεί-
ου, για αρχαιολογικούς σκοπούς.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 554909/14-11-2022 απόφαση «Τροποποίη-

ση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/
15-3-2020 υπουργικής απόφασης “Μεταβίβαση του δι-

καιώματος υπογραφής “Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρε-
σίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού”  (Β’ 908)» 
(Β΄ 5868). 

2. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α΄ 17) σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του άρθρου 18 του Κώδικα νομοθεσίας 
για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πο-
λιτιστικής Κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α΄ 220). 

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματείων-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

4. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α΄ 7/), όπως τροποποιήθηκε με το  
π.δ. 32, άρθρο 61Α (Α΄ 91). 

5. Την υπ’ αρ. 155018/8-4-2022 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα ΥΠΠΟΑ (ΑΔΑ: 9ΚΧΧ4653Π4-ΣΞΞ) 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

6. Την υπ’ αρ. 216773/12-5-2022 απόφαση του Υπηρεσια-
κού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(ΑΔΑ: ΨΑ674653Π4-ΔΛ9) «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Ορ-
γανικών Μονάδων επιπέδου Τμήματος, των Τμημάτων των 
Διευθύνσεων και των Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού» ειδοποιούμε όσους:

α) Έχουν δικαιώματα κυριότητας ή άλλα εμπράγματα 
δικαιώματα επί των ακινήτων που απαλλοτριώθηκαν 
δυνάμει της υπ’ αρ. 1097023/10232/0010/26-11-1999  
(Δ΄ 481/2000) κοινή υπουργική απόφαση, στην Κνωσσό 
ΠΕ Ηρακλείου, πρώην φερομένης ιδιοκτησίας Εμμανου-
ήλ Ζηδιανάκη, Γεώργιου Ζηδιανάκη, κ.λπ.

β) Έχουν εγγράψει υποθήκη ή έχουν επιβάλει κατά-
σχεση ή με οποιοδήποτε τρόπο διεκδικούν το ακίνητο 
που απαλλοτριώθηκε, ότι:

1. Η αποζημίωση που καθόρισε το Εφετείο Κρήτης με 
την υπ’ αρ. 592/2005 απόφασή του για τα ακίνητα και τα 
επικείμενα αυτών, όπως αυτά εμφαίνονται στο με Α/Α 
2961 κτηματολογικό διάγραμμα -πίνακα που συνοδεύ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6170 Τεύχος Δ’ 598/05.08.2025

ει την απόφαση απαλλοτρίωσης, καθώς και το με Α/Α 
3508/2014 κτηματολογικό διάγραμμα συσχετισμού μετά 
του επ’αυτού πίνακα και τον από Μαΐου 2023 διορθω-
τικό κτηματολογικό πίνακα, έχει κατατεθεί στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων (Κεντρική Υπηρεσία) και 
έχει εκδοθεί το υπ’ αρ. 22835/10-7-2025 γραμμάτιο συ-
στάσεως παρακαταθήκης για 15.900,00€. 

2. Η δικαστική αμοιβή του πληρεξουσίου δικηγόρου 
και τα δικαστικά έξοδα έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Πα-
ρακαταθηκών και Δανείων (Κεντρική Υπηρεσία) και έχει 
εκδοθεί το υπ’ αρ. 22833/10-7-2025 γραμμάτιο συστά-
σεως παρακαταθήκης για 16.894,30€ υπέρ του Δικηγο-
ρικού Συλλόγου Ηρακλείου.

Η ανωτέρω αποζημίωση θα αποδοθεί στους δικαιού-
χους που θα αναγνωρισθούν σύμφωνα με τον νόμο.

Η παρούσα ειδοποίηση να δημοσιευθεί στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιουλίου 2025

Με εντολή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών  
του Υπουργείου Πολιτισμού 
Η Προϊσταμένη του Τμήματος  
του Αυτοτελούς Τμήματος Απαλλοτριώσεων

ΜΑΡΙΑ ΑΠΟΚΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04005980508250004*


